
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 KE SNLQUWĚ O DÍLO 
Mň ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Červenka TNS - Oprava dešťové 
kanalizace a oplocení"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E633-S-2445/2020

a

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

IČ: 25869523, DIČ: CZ25869523

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS Ostrava, oddíl B, vložka 2419, 

bank. spojení:

zastoupena: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 

Ing. Hynek Schllberger, místopředseda představenstva 

Vladimír Dvořák, člen představenstva

Korespondenční adresa:
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 20045/03200/01



I.

Dne 26. 6. 2020 uzavřel objednatel a zhotovitel Smlouvu o dílo č. objednatele 
E633-S-2445/2020, č. zhotovitele 20045/03200/01 (dále též jen „smlouva"), jejímž 
předmětem je oprava dešťové kanalizace a oplocení na TNS Červenka.

Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 17. přílohy č. 1 Smlouvy na změně díla, jelikož v 
průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, 
dodávky nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci, které jsou nezbytné, a změna 
zhotovitele není možná z ekonomických a technických důvodů. Současně by změna 
zhotovitele způsobila objednateli značné obtíže a zvýšení nákladů.

Na základě Změnového listu č. 1 se tímto Dodatkem ke smlouvě mění čl. 3.3 smlouvy Cena 
díla a čl. 3.7 smlouvy Lhůta pro dokončení díla následovně:

3.3 Cena Díla bez DPH: 3 840 101,45 Kč (původní cena dle smlouvy)

Cena Díla po změně dle Dodatku č. 1 bez DPH: 4 221 976,13 Kč

3.7 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo do konce února 2021.

Důvod vytvoření Změnového listu č. 1 byl:

- V průběhu realizace došlo ke zjištění, že montáž štěrbinového odvodňovacího žlabu není 
možné provést z důvodu velké váhy a přítomnosti vedení VN kabelů, žlab bude nahrazen 
žlabem plastovým. Tato změna si vyžádá uložení nové revizní šachty kanalizace. V trase 
výkopových prací se nacházelo množství neidentifikovaných kabelů a zemního 
uzemňovacího vedení nad rámec vyjádření dotčených správců inž. sítí. Uzemňovací síť na 
základě měření je nutné opravit a doplnit.

- Vzhledem k deštivému počasí bylo nutné čerpat spodní vodu, s kterou projekt a ani 
rozpočet nepočítal a bylo nutné do rozbahnělého terénu připravit přístupovou cestu pro 
uložení vsakovací jímky dle projektu, která váží cca 16 tun.

- Rovněž je nutné pod nově pokládanou panelovou plochu do rozbahnělého terénu položit 
pod štěrkové lože separační geotextílii, která není v projektu ani rozpočtu.

- Zvýšena byla i výměra množství stavební sutě z demontovaného starého oplocení a to 
konkrétně zemní patky, které byly větší, než počítal projekt a rozpočet.

II.
Platnost tohoto dodatku ke smlouvě je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Dodatek ke smlouvě vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy (dodatků) nebo příloh této smlouvy (dodatků), které 
jsou její nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn.

2/3



Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve (4) čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel 
obdrží (2) dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží (2) dvě vyhotovení.

V Olomouci dne 10.12. 2020 V Olomouci, dne 10. 12. 2020

Ing. Ladislav Kašpar
Ředitel

Oblastního/ředitelství Olomouc 
Správa železnic, státní organizace

¡jL?.:!r Správa železnic
stal ni organizace 
Oblastni řec-telstvi Olomouc 
Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
IČ: 70994234 QIC: CZ70994234 
[099]

Ing. Hynek Schilberger
místopředseda představenstva 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

IDS - Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s. (66) 
Albertova 21 - 779 00 Olomouc 
ICO: 25809523, Plóí 0225869623

3/3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1266047

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ade99ba4-fb4d-4eb5-973f-659142eaa7fd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Václav ŠKOPÍK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.12.2020 07:24:01


		2020-12-14T06:25:01+0000




